

決 算 報 告 書

第13期

自 2025年 4 月 1 日
至 2026年 3 月31日

Bizer株式会社

貸 借 対 照 表

(2026年 3 月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	22,634	流動負債	191,814
売掛金	17,951	短期借入金	145,431
前払費用	4,562	未払金	9,500
未収入金	120	未払費用	625
固定資産	93,755	未払法人税等	5,118
無形固定資産	88,610	未払消費税等	5,288
ソフトウェア	87,079	前受金	21,512
ソフトウェア仮勘定	1,530	預り金	337
投資その他の資産	5,145	賞与引当金	2,802
長期前払費用	1,333	役員賞与引当金	1,198
差入保証金	90	負債合計	191,814
繰延税金資産	3,722	(純資産の部)	
		株主資本	△ 75,424
		資本金	80,644
		資本剰余金	77,644
		資本準備金	77,644
		利益剰余金	△ 233,713
		その他利益剰余金	△ 233,713
		繰越利益剰余金	△ 233,713
		純資産合計	△ 75,424
資産合計	116,390	負債・純資産合計	116,390

損 益 計 算 書

(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		181,236
売上原価		—
売上総利益		181,236
販売費及び一般管理費		158,368
営業利益		22,868
営業外費用		
支払利息	2,775	2,775
経常利益		20,092
税引前当期純利益		20,092
法人税、住民税及び事業税	7,269	
法人税等調整額	△ 919	6,349
当期純利益		13,743

株主資本等変動計算書
(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
自 2025年4月1日残高	80,644	77,644	77,644	△ 247,456	△ 247,456	△ 89,167	△ 89,167
事業年度中の変動額							
当期純利益			—	13,743	13,743	13,743	13,743
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）							—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	13,743	13,743	13,743	13,743
至 2026年3月31日残高	80,644	77,644	77,644	△ 233,713	△ 233,713	△ 75,424	△ 75,424

個別注記表

Bizer株式会社

自 2025年4月1日

至 2026年3月31日

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却方法

無形固定資産

定額法を採用しております。なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

自社利用のソフトウェア

5年

(2) 引当金の計上基準

貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権につきましては貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権につきましては個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

賞与引当金

従業員の賞与支給に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担分を計上しております。

役員賞与引当金

役員の賞与支給に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担分を計上しております。

(3) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

(4) 収益の計上基準

当社の顧客との契約から生じる収益について、以下のステップを適用することにより認識しております。

ステップ1：顧客との契約を識別する。

ステップ2：契約における履行義務を識別する。

ステップ3：取引価格を算定する。

ステップ4：取引価格を契約における履行義務に配分する。

ステップ5：履行義務の充足時に（又は充足するにつれて）収益を認識する。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度末における発行済株式の種類及び株式数

普通株式数

5,140 株

3. その他

該当事項はありません。

附 属 明 細 書 (計 算 書 類 関 係)

1. 無形固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	期末減価償却累計額又は償却累計額	当期償却額	差引期末帳簿価額
無形固定資産	ソフトウェア	194,545,860	35,811,972	-	230,357,832	143,278,236	34,337,110	87,079,596
	ソフトウェア仮勘定	3,101,824	1,530,687	3,101,824	1,530,687	-	-	1,530,687
	計	197,647,684	37,342,659	3,101,824	231,888,519	143,278,236	34,337,110	88,610,283

(注) ソフトウェア増加額 (35,811千円) の主な内容は、次の通りであります。

2. 引当金の明細

(单位: 円)

区分	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
貸倒引当金	25,286	44,390	69,676	-
賞与引当金	2,221,339	5,580,482	4,999,081	2,802,740
役員賞与引当金	1,502,004	2,498,668	2,801,872	1,198,800

3. 販売費及び一般管理費の明細

(単位：円)

科 目	金 額	摘 要
役 員 報 酬	9,428,400	
給 与 手 当	39,393,370	
福 利 厚 生 費	8,619,337	
賞 与	2,659,564	
役 員 賞 与	1,198,796	
賞 与 引 当 金 繰 入	2,802,740	
役員賞与引当金繰入	1,198,800	
退 職 給 付 費 用	860,000	
株 式 報 酬 費 用	3,747,084	
役員株式報酬費用	999,224	
通 勤 交 通 費	224,820	
広 告 宣 伝 費	6,573,983	
地 代 家 賃	357,600	
減 価 償 却 費	34,337,110	
業 務 委 託 費	26,431,374	
支 払 手 数 料	11,783,370	
接 待 交 際 費	9,622	
通 信 費	7,164,950	
消 耗 品 費	390,535	
租 税 公 課	10,491	
貸 倒 引 当 金 繰 入	△ 25,286	
そ の 他	202,254	
合 計	158,368,138	